a) DE MEIERN *Acta comital. T. I. L. VII. p. 342. etc.*

§. XXVIII.

III.) *Ex latis votis.*

Denique III.) haut rectius hanc de effectu Reuisionis suspensiuo dispositionem, quam ex ipsa Euangelicorum veramente definiri posse, concedendum erit, quum, ad eorum desiderium, et flagitationem Recessui Imperii insertam esse, constet. Iam autem in votis eorum diserte expositum videmus, nullatenus hoc de caussis per Pacem Westphalicam decisum intelligi debere. Sic in voto Cellensi additur: „Iedoch wollte man dieses von den caussis per Instrumentum Pacis expresse definitis keinesweges verstanden haben.“ Pariter votum Calen-

Calenbergicum: „Man versteht dieses aber nicht von denen Differenzien, so in Instrumento Pacis decidirt seyn, dann derentwegen bleibt billig bey der Disposition, sondern de caussis publicis posthaec emergentibus a).“ Atque hac certe ratione clarius nihil esse potest, istam functionem ad restituenda ex Pace Westphalica plane protrahi non posse.

a) DE MEIERN *Act. comit. T. II. L. XIII. p. 534. etc.*

§. XXIX.

Dubia reiiciuntur. Obiectio prima.

Iam quidem praescriptum hunc in restituendis ex Pace Westphalica exsequutionis modum variis argumentis Catholici, quorum ab initio conclusae pacis interfuisse videtur, quouis modo eius exsequutioni obstacula ac impedimenta mouere, impugnare tentarunt a). Queis quidem omnibus recensendis omnino supersedeo, quum egregie a nostratibus iam propulsa ac profligata sunt b), nonnulla tamen breuiter tantum

a) Conf. in primis perill. SVINDERMAHLER differt. II. *de potestate ius suum vi et armis prosequendi in Imperio haut permissa. Wirceb. 1752. et 1761.* Prima inserta est collectioni STRVBENIANAE von der Selbsthulfe p. 31.; vtraque exstat in Auctoris opusculis. p. 280. s.

b) Vid. praesertim duplex perill. STRVBEN commentatio, von der im Westphaelischen Frieden erlaubten Selbsthulfe, in IPSIVS Nebenstunden. T. IV. p. 155. et T. VI. p. 161. nec non supra citatus modus procedendi etc. cum annotationibus in collect. STRVBENIANA nominata, p. 1.

tum adtingere eo magis ex re esse putavi, quum proxime ad propositum nostrum spectare dignoscantur. Enimuero *primo loco* praesertim aduersus illum per Directores Circulorum, aut speciales Commissarios exsequendi modum quoque directum videtur, quod vrgere deprehenduntur Catholici, in ipso Recessu exsequutionis cognitionem non exsequutoribus, sed Deputatis esse commendatam, casus liquidos ab illiquidis fuisse separatos, nec pro liquidis habitos, quam qui ab vtraque parte pro talibus agnoscerentur c). Sed quum I.) in Edicto restitutionis semel hae causae ad Circulorum Directores, aut Commissarios speciales delatae sint, atque in arctiori modo exsequendi expresse caueatur, vt ipsi *de dubiis alicuius momenti confestim in loco exsequutionis summarissime cognoscant*, ita II.) constitutio iudicii Deputatorum in Recessu exsequutionis ac Imperii nouissimo nullo modo ideo facta est, vt isti potestati Directorum Circulorum detrahatur, sed tantum, vti Recessu exsequutionis continetur, „*damit solches alles desto gewisser vollzogen, und um so viel mehr beschleuniget werde d)*“, adeoque III.) ad Deputatos absolute adstrictas haut esse has causas, fundatam autem semper manere Directorum Circulorum potestatem, in Comitibus A. clolcllii. ipsi Catholici Status facti sunt: „*Der Deputatorum Iudicium ist nicht auf ewig, sondern nur auf gewisse Zeit angeordnet gewesen, deren Iurisdiction ist nun laengst exspirirt, dass also nothwendig ein Iudex seyn muss: der Kaiserl. Majestaet und* der